com base em toda documentação apresentada, reconhece a existência de 
indenização, a fim, de entregar o imóvel nas mesmas condições e 
características em que foi recebido no início do contrato, bem como três meses 
de aluguel do referido imóvel, portanto devido pelo MUNICÍPIO a CREDOR, o 
valor de R$ 55.558, 1 O (Cinquenta e cinco mil quinhentos e cinquenta e oito 
reais e dez centavos), sendo R$ 45.000,00 (Quarenta e Cinco Mil Reais) 
inerente as obras de adequação do imóvel e R$ 10.558, 1 O (Dez mil quinhentos 
e cinquenta e oito reais e dez centavos) inerente aos Cinco meses de aluguel. 

2 - Compromete-se o MUNICÍPIO a efetuar o pagamento do valor mencionado 
em favor do CREDOR, dentro do exercício de 2022, em prestação única, 
cabendo ao Município definir a respectiva data de pagamento.